— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2025〕91号

三亚市教育研究培训院
关于开展三亚市名师（名校长）工作室、“雁领
天涯”卓越教师（校长）工作室 2024年年度

考核的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局，市直属学校：

根据三亚市教育局 中共三亚市委人才发展局《2023年三亚

市名师名校长工作室建设实施方案》《三亚市“雁领天涯”名师名

校长工作室管理及考核实施办法（试行）》等文件要求，现将三

亚市名师（名校长）工作室、三亚市“雁领天涯”卓越教师（校长）

工作室及各工作室成员 2024年年度考核的事项通知如下：

一、考核对象、内容及要求

（一）工作室年度考核。由三亚市教育研究培训院教师发展

中心组织针对工作室年度工作计划、年中工作进度、年终完成的

实际比例，以及经费使用情况进行考核评定，分为合格、不合格

两个评价等次。年度考核被评定为“不合格”的工作室将予以撤

销，不再享受各项激励措施。

（二）工作室成员的年度考核。由所在学校（单位）按照《三

— 2 —

亚市中小学“雁领天涯”名师培养对象年度校内考核情况表》进

行考核，给出考核意见。校内考核的意见为年度考核的最终意见。

年度考核意见为不合格的，终止培养。

二、考核实施流程及要求

工作室及成员的年度考核采用线上考核的方式进行，具体要

求如下：

（一）材料上传提交：4 月 15 日前。扫描下方二维码或电

脑登陆 https://m.hainanzx.cn/admin/Index/index，按照操作

提示，在相应“年度考核”处，按规定提交考核材料。具体考核

项目赋分及佐证材料要求见附件 1 和附件 2。

（二）组织人员核查：4 月 25 日前。由第三方管理公司组

织专家通过“雁领天涯”评分管理平台进行核查赋分。

（三）结果公示：由我院根据专家评定的结果，向社会公示

5 个工作日。

三、其他事项

1.各工作室及成员务必于规定的时间节点前完成有关考核

材料的网络填报、附件传送。工作室逾期不报的，视为自愿放弃

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2025年 4月 7日印发

本年度考核，该工作室将被予以撤销；成员不填报的，该成员将

被终止培养。

2.在平台使用过程中，遇到技术问题的，可咨询后台技术人

员邓老师，电话：17733108630。

附件：1.《工作室 2024 年年度考核细则及评分办法》

2.《三亚市中小学幼儿园“雁领天涯”名师培养对象

2024 年校内考核情况表》

3.三亚市中小学幼儿园“雁领天涯”名师培养对象

2024 年考核情况表（教研员）

三亚市教育研究培训院

2025年 4月 7日

（联系人：张玲；联系手机：18689597226）

（此件主动公开）